



# SonnenblumenHACK "Chili sin Carne": Sonnenblumenhack mit Gewürzmischung, 131g

*schmeckt garantiert wie Chili con Carne*



<b>Artikelnummer</b> 00047	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 177000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 177178	<b>eco-ID</b> 261521	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

SunflowerFamily



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU  
Landwirtschaft, EcoVeg



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-060 | QAL

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft, Ukraine, Spanien, Ungarn

## Zutaten

Sonnenblumenhack (58%): 100% Sonnenblumenprotein\*;  
Gewürzzubereitung (42%): Tomaten\*, Reismehl\*, Meersalz, Maisstärke\*, Pfeffer\*, Cumin\*, Kümmel\*, Chili\*, Zwiebel\*, Knoblauch\*,  
Lorbeer\*, Paprika\*, Rohrohrzucker\*, Leinmehl\*, Sonnenblumenprotein\*, Pastinaken\*, Liebstockwurz\*, Glukosesirup\*, Maisquellstärke\*,  
Oregano\*, Karotten\*, Lauch\*, Sonnenblumenöl\*, Grünkohl\*, Petersilie\*, Macisblüte\*, Curcuma\*, Karamellextrakt\*, Koriander\*, Kümmel\*,  
Fenchel\*, Bockshornkleesaat\*, Ingwer\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die SonnenblumenHACK Produkte sind eine absolute Weltneuheit - Fleischersatz aus Sonnenblumenkernen. Eine echte Alternative zu Soja. Alle unsere Produkte werden in Bio-Qualität in Europa fair hergestellt und angebaut. Sie sind vegan und kommen ganz ohne künstliche Zusatzstoffe aus und sind frei von Laktose und Gluten.

## Besonderheiten

Sonne statt Soja - Die vegane alternative zu Soja!

## Kurzbeschreibung

Die vegetarische Variante steht dem Chili con Carne in nichts nach und schmeckt mit unserer speziell entwickelten Gewürzmischung und unserem Sonnenblumenhack, aus 100% Sonnenblumenkernen, absolut authentisch – ein echter Genuss!

## Verarbeitungshinweis

Genuss in 10 Minuten ohne Einweichen, frische Zwiebeln in Würfel schneiden und in Öl anbraten. Vorgekochte Kidney Bohnen und Mais hinzugeben. 500 ml Wasser, Gewürzmischung und SonnenblumenHACK unterrühren, aufkochen lassen, abschmecken, fertig!



# SonnenblumenHACK "Chili sin Carne": Sonnenblumenhack mit Gewürzmischung, 131g

*schmeckt garantiert wie Chili con Carne*



<b>Artikelnummer</b> 00047	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 177000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 177178	<b>eco-ID</b> 261521	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Rezept für 4 Personen

## Health-Claims

PROTEINQUELLE

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Schalenfrüchte, Soja, Queenslandnuss, Laktose

**Spuren möglich:** Sellerie

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



SonnenblumenHACK "Chili sin Carne":  
 Sonnenblumenhack mit  
 Gewürzmischung, 131g  
*schmeckt garantiert wie Chili con Carne*



<b>Artikelnummer</b> 00047	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 177000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 177178	<b>eco-ID</b> 261521	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrohrzucker
Salzart.....	Meersalz
Nitritpökelsalz.....	nein
Grund für Version.....	Layout

### Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-060
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	EcoVeg

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	SonnenblumenHack mit Gewürzmischung
Inverkehrbringer.....	SunflowerFamily GmbH, Am Mühlbach 38, D-87487 Wiggensbach

### Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	19 g
Portionsgröße.....	19 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1223 kJ / 290 kcal
Fett.....	3,0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,7 g
Kohlenhydrate.....	21,7 g
davon Zucker.....	8,8 g
Eiweiß.....	34,9 g
Salz.....	6,2 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 19 g = 19 g

Energie kJ.....	232 kJ
Energiegehalt in kcal.....	55 kcal
Fett.....	0,6 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,1 g
Kohlenhydrate.....	4,1 g
davon Zucker.....	1,7 g
Eiweiß.....	6,6 g
Salz.....	1,2 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Packung
Verpackungsmaterial.....	Pappe



SonnenblumenHACK "Chili sin Carne":  
 Sonnenblumenhack mit  
 Gewürzmischung, 131g  
*schmeckt garantiert wie Chili con Carne*



<b>Artikelnummer</b> 00047	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 177000	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 177178	<b>eco-ID</b> 261521	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Preise und Konditionen**

**Pfand**..... nein

**Sensorik, Beschaffenheit**

**Geschmack**..... richtig scharf